－ 1 －

ZJDC17-2021-0005

绍兴市交通运输局文件

绍市交发〔2021〕106 号

绍兴市交通运输局关于公布行政规范性文件

和政策性文件清理结果的通知

各区、县（市）交通运输局，局属各单位，局机关各处室：

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（浙江省人民政府

令第 372号）《浙江省人民政府关于在市场体系建设中建立公平

竞争审查制度的实施意见》（浙政发〔2016〕44号）、《浙江省

交通运输行政规范性文件管理办法》（浙交〔2019〕74 号）、《浙

江省交通运输公平竞争审查管理办法》（浙交〔2021〕7 号）等

文件规定，市局对现行有效的规范性文件和政策性文件进行了全

面清理。经各单位、处室上报，法律顾问单位浙江大公律师事务

－ 2 －

所审查，市局法规处审核确认，继续有效的行政规范性文件 21件，

继续有效的政策性文件 2 件；废止的行政规范性文件 9件，废止

的政策性文件 1件。现将清理结果予以公布（具体目录见附件）。

继续有效的行政规范性文件和政策性文件规定的职责和工

作，涉及机构改革部门职能调整的，根据机构改革方案和部门“三

定”方案，由组建后的单位或者划入职责的单位承担。本通知自

公布之日起施行。

附件：1.继续有效的行政规范性文件目录

2.继续有效的政策性文件目录

3.废止的行政规范性文件目录

4.废止的政策性文件目录

绍兴市交通运输局

2021 年 8月 26 日

－ 3 －

附件 1

继续有效的行政规范性文件目录
序号 文件名称 文号

1
绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市城市轨

道交通运营服务规范》的通知

绍市交发〔2021〕

82 号

2
绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市城市轨

道交通乘客守则》的通知

绍市交发〔2021〕

80 号

3

绍兴市交通运输局等 5部门关于印发《2021

年绍兴市重点大型客运车辆提前淘汰补助

办法》的通知

绍市交发〔2021〕

29 号

4

绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市 57座

（含）以上营运客车提前淘汰运力置换办

法》的通知

绍市交发〔2021〕

28 号

5
绍兴市交通运输局关于启用行政执法专用

章的通知

绍市交发〔2020〕

79 号

6
绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市互联网

租赁自行车服务质量考核办法》的通知

绍市交发〔2020〕

29 号

7
绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市治超非

现场执法示范区建设方案》的通知

绍市交发〔2019〕

44 号

8

绍兴市交通运输局 绍兴市公安局 绍兴市

自然资源和规划局 绍兴市住房和城乡建设

局 绍兴市综合行政执法局关于促进互联网

租赁自行车规范发展的通知

绍市交发〔2019〕

3号

9
绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市区公交

企业服务质量考核办法（试行）》的通知

绍市交发〔2018〕

98 号

10
绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市区公交

场站管理考核办法（试行）》的通知

绍市交发〔2018〕

97 号

11 绍兴市交通运输局 绍兴市公安局关于印发绍市交发〔2018〕

－ 4 －

序号 文件名称 文号

《绍兴市治理车辆超限超载联合执法常态

化制度化工作实施方案》的通知

94号

12

绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市交通建

设领域运输车辆超限超载源头监管实施意

见》的通知

绍市交发〔2016〕

147号

13
绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市公共汽

车客运服务规范》的通知

绍市交发〔2016〕

129号

14

绍兴市交通运输局绍兴市财政局关于印发

《绍兴市交通运输局向社会力量购买交通

公共服务管理办法》的通知

绍市交发〔2016〕

109号

15
绍兴市交通运输局关于进一步加强交通建

设项目法人责任制管理的意见

绍市交发〔2016〕

102号

16
绍兴市交通运输局关于创新交通工程施工

现场管理优化技术监督服务的若干意见

绍市交发〔2016〕

101号

17

绍兴市交通运输局 绍兴市公安局关于开展

新增（调整）农村道路客运班线通行条件审

核工作的通知

绍市交发〔2015〕

186号

18
绍兴市交通运输局关于印发《市直交通项目

工程变更管理办法》的通知

绍市交发〔2015〕

23 号

19
市交通运输局关于印发绍兴市交通运输局

交通项目招标投标监督管理办法的通知

绍市交发〔2014〕

29 号

20
绍兴市交通局关于印发《绍兴市出租汽车运

力投放管理暂行办法》的通知

绍市交发〔2005〕

160号

21
绍兴市交通局绍兴市发展和改革委员会 关

于试行出租汽车承包费最高标准的通知

绍市交发〔2005〕

152号

－ 5 －

附件 2

继续有效的政策性文件目录
序号 文件名称 文号

1
绍兴市交通运输局关于修订绍兴市公路水

运施工企业资质评审实施意见的通知

绍市交发〔2019〕
86号

2

绍兴市交通运输局 绍兴市生态环境局转

发《关于开展汽车检测与维护（I/M）制度

试点工作的指导意见》的通知

绍市交办发〔2019〕
70号

－ 6 －

附件 3

废止的行政规范性文件目录
序号 文件名称 文号

1

关于印发《关于实施 10年以上、国三及以

下标准重点大型客车 2020 年淘汰方案》的

通知

绍市交发〔2020〕

33号

2
关于印发《绍兴市老旧营运车辆提前淘汰

补助办法》的通知

绍市交发〔2019〕

40号

3

绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市长江

经济带船舶污染防治专项行动方案

（2018-2020）》的通知

绍市交发〔2018〕

41号

4

绍兴市交通运输局关于印发《绍兴市交通

建设领域失信行为黑名单管理办法》的通

知

绍市交发〔2016〕

167号

5

绍兴市交通运输局关于进一步深化推进绍

兴市公路水运“品质工程”创建活动的意

见

绍市交发〔2017〕

87号

6

绍兴市交通运输局关于印发绍兴市公路水

运建设工程远程视频监控系统和质监信息

化系统管理办法（试行）的通知

绍市交发〔2017〕

58号

7
关于印发绍兴市公路管理局公路养护工程

招标投标监督管理办法的通知

绍市公管发〔2016〕

69号

8

《绍兴市交通运输局绍兴市财政局关于印

发〈绍兴市级公交企业服务质量考核办法〉

（试行）的通知》

绍市交发〔2015〕
85号

9

绍兴市地方海事局关于印发《绍兴市地方

海事局通航安全评估管理实施办法（试

行）》的通知

绍市海事〔2008〕
24号

－ 7 －

附件 4

废止的政策性文件目录
序号 文件名称 文号

1
关于印发《关于支持交通运输企业复工政

策意见部分条款的操作细则》的通知

绍市交发〔2020〕
32号

抄送：浙江省交通运输厅政策法规处

绍兴市交通运输局办公室 2021年 8月 26日印发

	绍兴市交通运输局文件